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W związku z prowadzonym postępowaniem w trybie przetargu nieograniczonego     
pn. „Przebudowa i modernizacja dróg gminnych na terenie Gminy Sławno”, w imieniu 
Zamawiającego – Gminy Sławno, przekazuję odpowiedzi na następujące pytania: 

 
Pytanie nr 1: Jak Zamawiający interpretuje POMOC Przedmiaru przy określaniu 
zryczałtowanej ceny? 
Pytanie nr 2: W jakim zakresie Przedmiaru NALEŻY traktować go jako pomocniczy? 
Pytanie nr 3:  W jakim zakresie Przedmiar jest niezwiązany z zamówieniem? 
Pytanie nr 4: W jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał 
treść/zawartość Przedmiaru? 
Pytanie nr 5: Jak przy sporządzaniu Ceny Ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, 
braki, pominięcia Przedmiaru w odniesieniu do projektu? 
Odpowiedź nr 1 – 5: Tematyka powyższych pytań umożliwia udzielenie jednej 
odpowiedzi, w której Zamawiający zawiera wyjaśnienia wszystkich interesujących 
Państwa kwestii. 
Charakter wynagrodzenia ryczałtowego przesądza o tym, iż Wykonawca musi uwzględnić 
w nim wszystkie koszty wykonania robót określonych w dokumentacji projektowej oraz 
specyfikacjach technicznych wykonania i odbioru robót. Krajowa Izba Odwoławcza w 
orzeczeniu nr KIO/UZP 921/09 stwierdziła, że „w przypadku wynagrodzenia 
ryczałtowego przedmiar robót nie determinuje zakresu prac objętych przedmiotem 
zamówienia. Zawarte w przedmiarze robót zestawienia mają jedynie zobrazować skalę 
robót budowlanych i pomóc Wykonawcom w oszacowaniu kosztów inwestycji, wobec 
czego można mu przypisać wyłącznie charakter dokumentu pomocniczego”. W związku z 
powyższym określenie ceny ryczałtowej możliwe jest jedynie w oparciu o projekt 
budowlany uzupełniony o zapisy SWZ. 
 

Pytanie nr 6: Czy stosowanie do art. 101 PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie 
materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku,  
gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy? 
Odpowiedź nr 6: Zamawiający informuje, że dopuszcza zastosowanie materiałów                     
i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne w przypadku, gdy SST opiera 
się o stare, nieaktualne lub wycofane normy. 
 

Pytanie nr 7: Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) 
odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią 
integralną część SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także 
podczas wypełniania załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, 
gdy są wymagane)? 
Odpowiedź nr 7: Zamawiający potwierdza, że wszystkie dotychczasowe i przyszłe 
odpowiedzi na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SWZ 
i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania 
załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są wymagane). 
 
 



Pytanie nr 8: W przedmiarze jest zawarte wbudowanie opornika betonowego, ale nie ma 
ich zaznaczonych w projekcie (odc. A, C, D). Czy oporniki należy wbudować na zadaniu? 
Jeśli tak, to gdzie?  
Pytanie nr 9: W projekcie występuje krawężnik wtopiony 15x30 cm, jednak w przedmiarze 
brak takiej pozycji. Czy należy ująć w wycenie ustawienie krawężnika 15x30cm?  
Pytanie nr 10:  Prosimy o wyjaśnienie co oznacza różowa linia w projekcie dot. odcinków 
A, B, C.  
Pytanie nr 11: W przedmiarze odc. D jest pozycja odnośnie budowy ścieku, jednak projekt 
nie obejmuje takich robót. Prosimy o wyjaśnienie i wskazanie lokalizacji ścieku.  
Pytanie nr 12: Przedmiar robót odcinka E nie uwzględnia robót dot. przejścia dla pieszych 
z kostki betonowej, chodnika oraz obrzeży. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie 
odcinka E nie należy uwzględniać takich robót.  
Odpowiedź nr 8 – 12: Zamawiający informuje, że na stronie prowadzonego postępowania 
zamieszczone zostały dodatkowe projekty zagospodarowania branży drogowej, na 
podstawie których należy sporządzić ofertę branży drogowej. 
 
Pytanie nr 13: W przekrojach brak szczegółu ławy fundamentowej. Prosimy o 
udostępnienie lub podanie ilości m3 ławy na mb krawężnika.  
Odpowiedź nr 13: Zamawiający informuje, że na mb krawężnika przypada 0,0525 m3 ławy 
fundamentowej. 
 
Pytanie nr 14: Proszę wskazać dokładne miejsce barier U-12a. Czy należy wliczać do 
przedmiaru?  
Odpowiedź nr 14: Zamawiający informuje, że bariera U-12a występuje na odcinku 
wykonanym w poprzednim etapie. 
 
Pytanie nr 15: Co oznacza szara linia na skrajach jezdni w odcinku E?  
Odpowiedź nr 15: Zamawiający informuje, że na stronie prowadzonego postępowania 
zamieszczone zostały dodatkowe projekty zagospodarowania branży drogowej, na 
podstawie których należy sporządzić ofertę branży drogowej. 
 
Pytanie nr 16: Przedmiar robót odcinek F obejmuje pozycje: parking, zjazdy, natomiast w 
projekcie nie ma takich nawierzchni. Prosimy o wyjaśnienie.  
Odpowiedź nr 16: Zamawiający informuje, że w przedmiarze zamieszczonym na stronie 
prowadzonego postępowania nie występują takie pozycje. 
 
Pytanie nr 17: Na planie sytuacyjnym zał. Nr 7 do SWZ odcinek F oraz G zaznaczono 
pobocza gruntowe, przedmiar nie uwzględnia takich robót. Czy należy ująć w wycenie te 
roboty? Prosimy o udostępnienie rysunku przekroju poboczy.  
Odpowiedź nr 17: Zamawiający informuje, że poprawiony przekrój zamieszczony został na 
stronie prowadzonego postępowania. 
 
Pytanie nr 18: Prosimy o wskazanie dokładnej lokalizacji ogrodzenia z siatki oraz jej 
parametrów.  
Odpowiedź nr 18: Zamawiający wskazuje poniżej lokalizację ogrodzenia z siatki oraz jej 
parametry: 
1) dz. nr 49/2 - ogrodzenie z siatki, słupki i siatka nowa stalowe cynkowane wysokość 

ok. 150 cm dł. 39 m, 
2) dz. nr 48/2 - rezygnacja z przestawienia ogrodzenia, 
3) dz. nr 47/1 - ogrodzenie z siatki, słupki i siatka nowe stalowe cynkowane wysokość  

ok. 150 cm dł. 37 m, wys. ok. 110 cm dł. 22 m, 
4) dz. nr 46/2 - ogrodzenie panelowe kute - przestawienie z wykorzystaniem istniejących 

elementów, nowa podmurówka dł. 21 m, 



5) ogrodzenie panelowe - przestawienie z wykorzystaniem istniejących elementów 8 m, 
6) dz. nr 47/1 - ogrodzenie z siatki, słupki i siatka nowa stalowe cynkowane, wysokość  

ok. 110 cm dł. 16 m, 
7) dz. nr 46/2 - ogrodzenie panelowe - przestawienie z wykorzystaniem istniejących 

elementów dł. 5 m, 
8) ogrodzenia z siatki - przestawienie z wykorzystaniem istniejących elementów dł. 5 m. 
 
Pytanie nr 19: Prosimy o potwierdzenie czy ilość drzew i krzewów jest zgodna z stanem 
istniejącym.  
Odpowiedź nr 19: Zamawiający informuje, że ilość drzew i krzewów jest zgodna ze stanem 
istniejącym. 
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